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REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE

Nr. i Protokollit: 02/______

[bookmark: _GoBack]Procesverbal nga dëgjimi publik me banorët e Shtimes

E hënë, më 19 qershor 2023   
Kohëzgjatja e takimit:  18:30 – 20:00  
Vendi i takimit: Salla e Kuvendit

Pjesëmarrës në takim ishin: Kyesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Nënkryetari i Komunës - Faruk Beqa; Drejtori i Drejtorisë për Planifikim Urban, Kadastër dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik - Kastriot Shabani.

Rendi i ditës:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2024-2026

Këtë takim e hapi Kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Shtimes, Adnan Ademi, i cili i ka përshëndetur të pranishmit dhe i ka falënderuar që kanë gjetur kohë që sot të jenë së bashku me ne në këtë dëgjim publik për Draft-Kornizën Afatmesme Buxhetore 2024-2026. 

Më tutje z.Ademi tha se sot së bashku me ju do ta hartojmë buxhetin e Komunës së Shtimes për vitin 2024. Ai po ashtu e ceki se në vitin paraprak dëgjimet publike i kemi përmbledhur në një vend tre fshatra dhe e kemi parë që kjo gjë nuk ka qenë shumë efektive, prandaj këtë vit kemi vendosur që në secilin fshat të kemi nga një dëgjim publik edhepse orari për ne është më i gjatë këtë e kemi bërë për të mirë të qytetarëvë te komunës sonë.

Kryesuesi më tutje elaboroi buxhetin e këtij viti duke treguar që për vitin e ardhshëm do të ketë rritje të buxhetit të komunës së Shtimes dhe kjo rritje do të shkojë direkt tek qytetarët në investimet kapitale. Prandaj ne sot jemi këtu që t’i marrim kërkesat e qytetarëve të Shtimes dhe së bashku t’i vendosim në buxhetin e viti 2024.
Më tutje z.Ademi i luti të gjithë të pranishmit që ta marrin fjalën dhe secili nga ta t’i ngritë kërkesat për qytetin e Shtimes. 







Kërkesat e banorëve të Shtimes: 

· Habib Haziri: Rregullimi i shtratit të lumit pse ka mbetur në gjysëm kur 97% ka përfunduar dhe vetëm 3% ka mbetur? 
Në rrugën ‘’De Rada’’, nuk mund të hyjmë as në shtëpitë tona nga makinat të cilat parkohen aty. 
Mungesa e ndriqimit dhe ulëseve tek Qendra Rinore.
· Shaban Selmani: Në rrugën ‘’Ahmet Shtimja’’, shtrati i lumit është shumë i ulët, propozoj që një komision të daël dhe të bëjë matjen e gjendjes faktike.
· Ibrahim Bungu: Në rrugën ‘’Afrim Selmanaj’’, një muri i cila sapo ka filluar është çarë. 
Trotuari rreth lumit në rrugën e njëjtë, propozoj që të futet në buxhet për ndriqim. 
· Argjend Veliu: Ruga ‘’Sefë Kosharja’’, në një pjesë të lagjes është rregulluar, ndërsa për 200 metra nuk ka asfalt, ndriqim dhe kanalizim. 
· Herolind Selmani: Rregullimi i një korsie për ndalim të veturave tek shkolla ‘’Emin Duraku’’, për prindërit e fëmijëve  të cilët i dërgojnë në shkollë. 
Ndalimin e kamionëve të peshave të rënda nga ora 7 deri në orën 8 në mëngjes, deri sa fëmijët shkojnë në shkollë.
· Agim Beqa: Telat e energjisë elektrike të vendosen në tokë në lagjen ‘’Zenun Beqa’’. Kockat e sheshit ‘’Ahmet Shtimja’’ të rregullohen, po ashtu në këtë shesh të bëhet ndalimi i automjeteve dhe të bëhet me dije që vetëm banorët e asaj pjese kanë të drejtë të hyjnë.
·  Shpejtim Selmani: Rruga ‘’Ahmet Shtimja’’ të vazhdojë punimet në shtratin e lumit, po ashtu në të njëjtën rrugë të bëhet trotuari dhe të vendosen pengesa në atë rrugë.
· Bujar Beqa: Në rrugën ‘’Zenun Beqa’’ kemi shqetëime me kanalizimin, mungesa e shportave të bërllokut dhe telat e energjisë elektrike të vendosen në tokë. 
Të vendosen ëc publike në sheshin ‘’Ahmet Shtimja’’.
· Besnik Seferi: Në rrugën ‘’Anton Çeta’’, të bëhet shtegu i biçikletave dhe trotuari. 
Shtimja si qytezë e vogël duhet të ketë sinjalizim të rrugëve në të gjithë komunën.
· Zejnie Veliu: Në rrugën ‘’Enver Gashi’’ të bëhet një trotuar.
· Veli Ademi: Kanalizimi prej Qendrës së Biznesit që kalon nga familjet Veliu, Topalli dhe Jasharët, kur ka të reshura të shiut bëhet liqen sidomos tek Migrol Petroli. Puseta është tek Jasharët dhe del tek rruga ‘’Jetë Hasani’’ ku ka shumë vërshime. 

Procesmbajtës,
Gentiana Mehmeti
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